
Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 21/10/2023 Hora : 08:30

1º TORNEIO ADULTO FERAT - ESCOLA NAVAL DE ATLETISMO 2023

RIO DE JANEIRO  - RJ - ESCOLA NAVAL DA MARINHA DO BRASIL

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:32 77 % 23 ºC

Fim: 08:42 77 % 22 ºC

Lançamento do Disco - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 573 1 Ana Carolina Reis Silva Futuro Olímpico Arnaldo de Oli 30.61 80405 03/05/06 12 PBRJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 573  80405 29.06 24.28 30.61 x 1 Ana 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 24/10/2023 as 21:19 - Prova 50 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 21/10/2023 Hora : 08:30

1º TORNEIO ADULTO FERAT - ESCOLA NAVAL DE ATLETISMO 2023

RIO DE JANEIRO  - RJ - ESCOLA NAVAL DA MARINHA DO BRASIL

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:26 78 % 22 ºC

Fim: 08:51 78 % 22 ºC

Arremesso do Peso - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 584 1 Pedro Henrique de Franca Bezerra EN 13.00 93042 25/09/00 12 PBRJ

 563 2 Vitor Hugo da Costa Praia Clube - Exercito - Futel 12.23 56250 24/03/98 7MG

 589 3 Joao Victor Pestana Da Silva EN 9.64 93041 25/05/02 6 PBRJ

 593 4 Allan Martins de Menezes EN 7.29 93008 27/05/03 5 PBRJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 584  93042 11.88 12.74 12.45 12.02 12.96 13.00 1 Pedro 

 563  56250 10.34 11.09 12.23 12.14 x x 2 Vitor 

 589  93041 9.03 9.17 8.79 9.44 8.75 9.64 3 Joao 

 593  93008 6.83 7.00 6.80 6.94 7.29 7.13 4 Allan 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 24/10/2023 as 21:19 - Prova 48 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 21/10/2023 Hora : 08:30

1º TORNEIO ADULTO FERAT - ESCOLA NAVAL DE ATLETISMO 2023

RIO DE JANEIRO  - RJ - ESCOLA NAVAL DA MARINHA DO BRASIL

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

08:30 24 ºC -1.3 m/s

100 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 578 1 Marcelly Oliveira de Farias EN 13.2 93013 24/08/01 12RJ

 580 2 Angelica de Araujo Madeiro EN 13.6 93009 01/11/00 7RJ

 595 3 (est) Nduukumwa Maria Maan EN 14.7 595 09/09/97 6RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 24/10/2023 as 21:19 - Prova: 1 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 21/10/2023 Hora : 09:00

1º TORNEIO ADULTO FERAT - ESCOLA NAVAL DE ATLETISMO 2023

RIO DE JANEIRO  - RJ - ESCOLA NAVAL DA MARINHA DO BRASIL

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data
100 metros - Masculino - Semifinal

1ª Série
Início: 09:00 77 % 23 ºC +0.7 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

 570 1 Denner Cordeiro da Silva Praia Clube - Exercito - Futel 11.2 55653 16/07/98 MG

 145 2 Carlos Andre Passos de Macedo PMDC 11.3 88822 09/06/06 RJ

 591 3 Lucas Nunes Machado de Oliveira EN 11.9 93027 10/05/04 RJ

2ª Série
Início: 09:10 77 % 23 ºC +0.1 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

 562 1 Lucas Henrique de Souza Maia Praia Clube - Exercito - Futel 10.8 69503 14/05/03 MG

 581 2 Wamba Tendong Tresor Emah EN 10.9 93118 22/07/99 RJ

 572 3 Patrick Paiva de Souza INSTITUTO IDEAL BRASIL 11.0 73347 10/09/04 RJ

 588 4 Natan Lopes Oliveira EN 11.5 93034 13/01/04 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 24/10/2023 as 21:19 - Prova: 1 F 3



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 21/10/2023 Hora : 09:30

1º TORNEIO ADULTO FERAT - ESCOLA NAVAL DE ATLETISMO 2023

RIO DE JANEIRO  - RJ - ESCOLA NAVAL DA MARINHA DO BRASIL

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:30 77 % 23 ºC

Fim: 10:20 73 % 23 ºC

Salto com Vara - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 569 1 Enir Borges Neto Praia Clube - Exercito - Futel 4.30 51995 03/07/98 12 PBMG

 582 2 Gabriel de Souza Barcellos EN 3.30 93032 12/06/00 7 PBRJ

 585 3 Adailton Junior da Cruz Pinto EN 2.80 93051 08/12/04 6 PBRJ

Pos. 4,604,303,503,403,303,203,103,002,902,802,60NomeCBAtNº

 569  51995 x x o x x x 1 Enir 

 582  93032 o o o o x o o x x x 2 Gabriel 

 585  93051 x o o x x x 3 Adailton 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 24/10/2023 as 21:19 - Prova: 45 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 21/10/2023 Hora : 09:30

1º TORNEIO ADULTO FERAT - ESCOLA NAVAL DE ATLETISMO 2023

RIO DE JANEIRO  - RJ - ESCOLA NAVAL DA MARINHA DO BRASIL

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:30 77 % 23 ºC

Fim: 09:55 73 % 23 ºC

Salto Triplo - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 571 1 Joao Pedro Silva de Azevedo INSTITUTO IDEAL BRASIL 14.77 65386 02/11/02 12 PB(+0.8)RJ

 577 2 Kaique Marinho Dantas Futuro Olímpico Arnaldo de Oli 11.26 93073 28/08/05 7 PB(+0.7)RJ

 585 3 Adailton Junior da Cruz Pinto EN 11.25 93051 08/12/04 6 PB(+0.4)RJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 571  65386 14.77 x 1 Joao 

+0.8

 577  93073 x x 11.19 11.26 2 Kaique 

+0.2 +0.7

 585  93051 11.25 11.23 x 3 Adailton 

+0.4 +0.1

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 24/10/2023 as 21:19 - Prova 47 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 21/10/2023 Hora : 09:45

1º TORNEIO ADULTO FERAT - ESCOLA NAVAL DE ATLETISMO 2023

RIO DE JANEIRO  - RJ - ESCOLA NAVAL DA MARINHA DO BRASIL

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:02 76 % 23 ºC

Fim: 09:30 70 % 23 ºC

Lançamento do Disco - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 563 1 Vitor Hugo da Costa Praia Clube - Exercito - Futel 39.89 56250 24/03/98 12 PBMG

 587 2 Roberto Lins Brigida Junior EN 32.57 93030 30/04/03 7 PBRJ

 589 3 Joao Victor Pestana Da Silva EN 26.72 93041 25/05/02 6 PBRJ

 593 4 Allan Martins de Menezes EN 25.84 93008 27/05/03 5 PBRJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 563  56250 35.44 38.57 39.02 37.83 39.70 39.89 1 Vitor 

 587  93030 x 31.53 30.97 x 31.98 32.57 2 Roberto 

 589  93041 x 26.72 x x x x 3 Joao 

 593  93008 20.84 21.56 25.84 x 25.78 21.78 4 Allan 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 24/10/2023 as 21:19 - Prova 50 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 21/10/2023 Hora : 09:50

1º TORNEIO ADULTO FERAT - ESCOLA NAVAL DE ATLETISMO 2023

RIO DE JANEIRO  - RJ - ESCOLA NAVAL DA MARINHA DO BRASIL

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data
400 metros - Masculino - Final por Tempo

Início: 09:50 77 % 23 ºC +0.4 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 565 1 Carlos Eduardo da Silva Ribeiro Praia Clube - Exercito - Futel 50.4 83305 10/09/98 MG

 566 2 Gabriel Alves dos Santos Praia Clube - Exercito - Futel 52.2 73089 05/03/03 MG

 145 3 Carlos Andre Passos de Macedo PMDC 52.4 88822 09/06/06 RJ

 583 4 Jonas Pereira Welter EN 55.7 93012 14/07/01 RJ

 588 5 Natan Lopes Oliveira EN 57.6 93034 13/01/04 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 24/10/2023 as 21:19 - Prova: 5 F 13



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 21/10/2023 Hora : 10:00

1º TORNEIO ADULTO FERAT - ESCOLA NAVAL DE ATLETISMO 2023

RIO DE JANEIRO  - RJ - ESCOLA NAVAL DA MARINHA DO BRASIL

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

400 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 565 1 Carlos Eduardo da Silva Ribeiro Praia Clube - Exercito - Futel 50.4 83305 10/09/98 12MG

 566 2 Gabriel Alves dos Santos Praia Clube - Exercito - Futel 52.2 73089 05/03/03 7MG

 145 3 Carlos Andre Passos de Macedo PMDC 52.4 88822 09/06/06 6RJ

 583 4 Jonas Pereira Welter EN 55.7 93012 14/07/01 5RJ

 588 5 Natan Lopes Oliveira EN 57.6 93034 13/01/04 4RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 24/10/2023 as 21:19 - Prova: 5 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 21/10/2023 Hora : 10:30

1º TORNEIO ADULTO FERAT - ESCOLA NAVAL DE ATLETISMO 2023

RIO DE JANEIRO  - RJ - ESCOLA NAVAL DA MARINHA DO BRASIL

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

10:35 73 % 23 ºC -2.7 m/s

100 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 562 1 Lucas Henrique de Souza Maia Praia Clube - Exercito - Futel 10.5 69503 14/05/03 12MG

 572 2 Patrick Paiva de Souza INSTITUTO IDEAL BRASIL 10.6 73347 10/09/04 7RJ

 570 3 Denner Cordeiro da Silva Praia Clube - Exercito - Futel 11.3 55653 16/07/98 6MG

 581 4 Wamba Tendong Tresor Emah EN 11.4 93118 22/07/99 5RJ

 145 5 Carlos Andre Passos de Macedo PMDC 11.4 88822 09/06/06 4RJ

 588 6 Natan Lopes Oliveira EN 12.2 93034 13/01/04 3RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 24/10/2023 as 21:19 - Prova: 1 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 21/10/2023 Hora : 10:45

1º TORNEIO ADULTO FERAT - ESCOLA NAVAL DE ATLETISMO 2023

RIO DE JANEIRO  - RJ - ESCOLA NAVAL DA MARINHA DO BRASIL

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data
800 metros - Feminino - Final por Tempo

Início: 10:45 75 % 23 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 178 1 Bianca Cristina Amaro dos Santos SPFC 2.30.1 29457 01/01/91 SP

 567 2 Stephanie Aquino de Carvalho Praia Clube - Exercito - Futel 2.31.6 91355 04/12/96 MG

Pag : 1/1
Relatorio criado em 24/10/2023 as 21:19 - Prova: 7 F 13



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 21/10/2023 Hora : 10:55

1º TORNEIO ADULTO FERAT - ESCOLA NAVAL DE ATLETISMO 2023

RIO DE JANEIRO  - RJ - ESCOLA NAVAL DA MARINHA DO BRASIL

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

800 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 178 1 Bianca Cristina Amaro dos Santos SPFC 2.30.1 29457 01/01/91 SP

 567 2 Stephanie Aquino de Carvalho Praia Clube - Exercito - Futel 2.31.6 91355 04/12/96 MG

Pag : 1/1
Relatorio criado em 24/10/2023 as 21:19 - Prova: 7 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 21/10/2023 Hora : 11:05

1º TORNEIO ADULTO FERAT - ESCOLA NAVAL DE ATLETISMO 2023

RIO DE JANEIRO  - RJ - ESCOLA NAVAL DA MARINHA DO BRASIL

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data
800 metros - Masculino - Final por Tempo

Início: 11:05 73 % 23 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 566 1 Gabriel Alves dos Santos Praia Clube - Exercito - Futel 2.00.1 73089 05/03/03 MG

 143 2 Thiago Tyson de Oliveira Santos SERGIPE 2.00.4 87499 10/08/00 SE

 561 3 Maxwel Fernando Romano Praia Clube - Exercito - Futel 2.03.0 83745 27/03/98 MG

 590 4 (est) Nebu Katjinaan EN 2.10.0 590 20/06/02

 565 5 Carlos Eduardo da Silva Ribeiro Praia Clube - Exercito - Futel 2.16.5 83305 10/09/98 MG

Pag : 1/1
Relatorio criado em 24/10/2023 as 21:19 - Prova: 7 F 13



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 21/10/2023 Hora : 11:15

1º TORNEIO ADULTO FERAT - ESCOLA NAVAL DE ATLETISMO 2023

RIO DE JANEIRO  - RJ - ESCOLA NAVAL DA MARINHA DO BRASIL

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

800 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 566 1 Gabriel Alves dos Santos Praia Clube - Exercito - Futel 2.00.1 73089 05/03/03 MG

 143 2 Thiago Tyson de Oliveira Santos SERGIPE 2.00.4 87499 10/08/00 SE

 561 3 Maxwel Fernando Romano Praia Clube - Exercito - Futel 2.03.0 83745 27/03/98 MG

 590 4 (est) Nebu Katjinaan EN 2.10.0 590 20/06/02

 565 5 Carlos Eduardo da Silva Ribeiro Praia Clube - Exercito - Futel 2.16.5 83305 10/09/98 MG

Pag : 1/1
Relatorio criado em 24/10/2023 as 21:19 - Prova: 7 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 21/10/2023 Hora : 11:30

1º TORNEIO ADULTO FERAT - ESCOLA NAVAL DE ATLETISMO 2023

RIO DE JANEIRO  - RJ - ESCOLA NAVAL DA MARINHA DO BRASIL

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:30 77 % 23 ºC

Revezamento 4x100 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 595 1 (est) Nduukumwa Maria Maan EN 59.4 595 09/09/97 24RJ

 578 Marcelly Oliveira de Farias 93013 24/08/01 RJ

 580 Angelica de Araujo Madeiro 93009 01/11/00 RJ

 579 Seynabou Fara 93044 27/06/02 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 24/10/2023 as 21:19 - Prova: 72 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 21/10/2023 Hora : 11:40

1º TORNEIO ADULTO FERAT - ESCOLA NAVAL DE ATLETISMO 2023

RIO DE JANEIRO  - RJ - ESCOLA NAVAL DA MARINHA DO BRASIL

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:40 77 % 23 ºC

Revezamento 4x100 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 583 1 Jonas Pereira Welter EN 47.2 93012 14/07/01 24RJ

 581 Wamba Tendong Tresor Emah 93118 22/07/99 RJ

 588 Natan Lopes Oliveira 93034 13/01/04 RJ

 591 Lucas Nunes Machado de Oliveira 93027 10/05/04 RJ

 589 2 Joao Victor Pestana Da Silva 52.7 93041 25/05/02 14RJ

 593 Allan Martins de Menezes 93008 27/05/03 RJ

 587 Roberto Lins Brigida Junior 93030 30/04/03 RJ

 585 Adailton Junior da Cruz Pinto 93051 08/12/04 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 24/10/2023 as 21:19 - Prova: 72 F 4


